Дело № 1-148/2025

УИД 24RS0016-01-2025-001178-14

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Железногорск Красноярского края 7 августа 2025 года

Железногорский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Потылицына А.В.,

при секретаре Шведовой Х.А.,

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора ЗАТО г. Железногорск ФИО1, 

подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката Симоненко С.А., представившего ордер № 167474, удостоверение № 2511,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении одного преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, тридцати одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, пятидесяти двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, а также тридцать одно покушение на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, и пятьдесят два покушения на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в значительном размере.

Преступления совершены в г. Железногорске Красноярского края при следующих обстоятельствах.

24 ноября 2024 года, не позднее 18 часов 57 минут, ФИО2, находясь по месту своего жительства в 

<

адрес> края, действуя умышленно, с целью незаконного приобретения и хранения наркотических средств для личного употребления, с использованием своего мобильного телефона на электронной анонимной торговой площадке 

<

данные изъяты> теневого сегмента Даркнет (DarkNet) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», бесконтактным способом, согласовал возможность незаконного приобретения у неустановленного лица, в неустановленном интернет-магазине, наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) общей массой не менее 6,880 грамм, после чего получил сообщение с реквизитами неустановленного банковского счета, на который 24 ноября 2024 года, не позднее 18 часов 57 минут, со счета неустановленной банковской карты, находившейся в пользовании ФИО2, с помощью мобильного приложения банка, установленного на его телефоне, оплатил заказ наркотического средства в сумме около 20000 рублей путем перевода денежных средств по номеру банковского счета. Получив сообщение о месте нахождения «тайника-закладки» с вышеуказанным наркотическим средством, ФИО2, в период с 18 часов 58 минут 24 ноября 2024 года по 14 часов 26 ноября 2024 года проследовал до административного здания АО «Решетнёв», расположенного по адресу: 

<

...>, а затем в лесной массив на расстоянии 100 метров от правого края проезжей части ул. Промышленная, ЗАТО г. Железногорск Красноярского края и в 80 метрах от дома №33 по ул. Привокзальная, ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, с географическими координатами 56.2579906 северной широты, 93.51952 восточной долготы, где у основания сухостойного дерева, из-под мха извлек из тайника «закладку» с наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса), общей массой не менее 6,880 грамма, что является значительным размером, которое принес по месту своего жительства в 

<

адрес>, где незаконно приобретенное им наркотическое средство, разделил на две части, одну часть поместил в холодильник, вторую поместил на пластиковую полку в ванной комнате, тем самым стал незаконно хранить без цели сбыта, для личного употребления в последующем.

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

После чего, 26 ноября 2024 года в период с 18 часов 25 минут до 20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по месту проживания ФИО2, по адресу: 

<

адрес> с пластиковой полки в туалетной комнате вышеуказанной квартиры был обнаружен и изъят полимерный пакет, с контактной застежкой и полосой красного цвета по верхнему краю, с веществом, которое содержит в своем составе гашиш (анаша, смола каннабиса) общей массой 0,680 г., а также с верхней полки дверцы холодильника, установленного на кухне вышеуказанной квартиры, был обнаружен и изъят прозрачный бесцветный полимерный пакет, с веществом, которое содержит в своем составе гашиш (анаша, смола каннабиса) общей массой 6,200 г., всего в ходе оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» изъято наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) общей массой 6,880 г., что является значительным размером.

Кроме того, в 2021 году у неустановленного лица, действующего из корыстных побуждений, в целях извлечения материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на посягательство на здоровье населения и общественную нравственность, путем совершения с использованием электронной анонимной торговой площадки 

<

данные изъяты> теневого сегмента Даркнет (DarkNet) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее интернет-площадка 

<

данные изъяты> совместно с неопределенным кругом лиц систематических, в течение длительного неопределенного промежутка времени, преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств на территории Красноярского края.

В 2021 году, с целью обеспечения личной безопасности, во избежание задержания сотрудниками правоохранительных органов при совершении незаконных сбытов наркотических средств неустановленное лицо, разработало план и механизм совершения преступлений, согласно которым незаконные сбыты наркотических средств должны осуществляться с использованием интернет-площадки 

<

данные изъяты> доступ к которой осуществляется посредством гибридной анонимной сети луковой маршрутизации 

<

данные изъяты> что обеспечивает анонимное сетевое соединение и конфиденциальность при передаче данных, бесконтактным способом, то есть путем помещения наркотических средств в заранее подысканные тайники и приступило к реализации намеченного и подысканию соисполнителей совершения преступлений, определив, что в целях конспирации, общение между участникам преступной группы будет происходить в чате интернет-магазина на интернет-площадке 

<

данные изъяты> в чате программы мгновенного обмена сообщениями «Telegram» (Телеграмм) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее мессенджер «Telegram» (Телеграмм), в связи с чем, в указанный период, при неустановленных обстоятельствах, неустановленное лицо, на интернет-площадке 

<

данные изъяты> создало виртуальный Интернет-магазин 

<

данные изъяты>, возложив на себя функции «куратора» и «оператора» преступной группы.

Согласно разработанному механизму и способу совершения преступлений, незаконные сбыты наркотических средств должны совершаться в автоматическом режиме с виртуальной витрины интернет-магазина 

<

данные изъяты> расположенного на интернет-площадке 

<

данные изъяты>

При этом, неустановленное лицо, исполняющее обязанности «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина 

<

данные изъяты> на интернет-площадке «

<

данные изъяты> в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) учетную запись - «Alexander» (Александер), ранее использовавший учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный», преследуя цель успешного бесперебойного функционирования преступной группы на протяжении длительного промежутка времени и интересов, как собственной безопасности, так и безопасности участников преступной группы, при осуществлении совместной преступной деятельности, связанной с незаконными сбытами наркотических средств, а также в целях предотвращения пресечения преступной деятельности всей группы, в связи с задержаниями сотрудниками правоохранительных органов отдельных её участников, приняло решение не осведомлять участников преступной группы о личностях и роли каждого, определив механизм общения между участниками преступной группы посредством чата на интернет-площадке 

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм).

При этом, согласно разработанному неустановленным лицом, выполняющим обязанности «куратора» и «оператора», использующим неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке 

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный», механизму совершения преступлений, незаконные сбыты наркотических средств должны были совершаться при участии нескольких лиц, связанных между собой общностью интересов и целей, каждое из которых выполняло строго отведенную ему роль:

- «куратор», то есть лицо, руководящее действиями участников преступной группы при совершении ими преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, обеспечивающее бесперебойные незаконные приобретения и поставки наркотических средств в требуемых объемах и количестве, организующее помещение наркотических средств в заранее подысканные тайники, с целью их последующей передачи «оптовым курьерам» посредством переписки в чате на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) с указанием местонахождения тайников с наркотическими средствами;

- «оператор», то есть лицо, координирующее и контролирующее действия участников преступной группы при совершении ими преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, а также непосредственно совершающее незаконные сбыты наркотических средств покупателям посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- «трафаретчик», то есть лицо, наносящее аэрограффити, со ссылкой для перехода в интернет-магазин «LIKE», занимающийся незаконным оборотом наркотических средств, на фасады зданий и тротуарные дорожки, с помощью аэрозольной краски;

- «оптовый курьер», то есть лицо, осуществляющее получение крупных партий наркотических средств от вышестоящих членов организованной группы - «куратора», «оператора», их хранение, расфасовку и дальнейшую передачу членам организованной группы - «розничным курьерам», посредством размещения в тайники оптовых партий наркотических средств;

- «курьер», то есть лицо, осуществляющее получение оптовой партии расфасованных наркотических средств, от «оптового курьера», их хранение и размещение в тайники, предназначенных для дальнейших непосредственных незаконных сбытов.

Подыскав участников преступной группы, неустановленное лицо, исполняющее функции «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) учетную запись - «Alexander» (Александер), ранее использовавший учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный», возложило на себя следующие обязанности:

- обеспечивать функционирование преступной деятельности виртуального интернет-магазина;

- осуществлять контроль и руководство за деятельностью участников преступной группы;

- с использованием интернет-площадки «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), подыскивать, вовлекать в совместную преступную деятельность виртуального интернет-магазина его участников, проводить обучение вновь принятых участников механизму и способам совершения преступлений;

- распределять между участниками виртуального интернет-магазина преступные роли;

- распределять между участниками преступной группы доходы, добытые преступным путем;

- обеспечивать участников преступной группы предназначенными для дальнейших совместных незаконных сбытов наркотическими средствами, в необходимых объемах и наименованиях;

- с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» своевременно сообщать «оптовым курьерам» и «розничным курьерам» преступной группы о необходимости извлечения, а в дальнейшем о необходимости помещения наркотических средств в требуемых объемах и наименованиях в тайники для дальнейших совместных непосредственных незаконных сбытов покупателям;

- контролировать наличие у «оптовых курьеров» и «розничных курьеров» преступной группы наркотических средств, предназначенных для дальнейших совместных незаконных сбытов в необходимых объемах и наименованиях;

- осуществлять контроль и координацию преступной деятельности «трафаретчиков», «оптовых курьеров», «розничных курьеров», иных участников преступной группы, связанной с незаконными сбытами наркотических средств путем размещения «закладок» на территории Красноярского края;

- размещать на витрине виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадки «Kraken» (Кракен), информацию о наличии адресов «закладок» наркотических средств, разложенных «курьерами» с целью последующих совместных незаконных сбытов;

- организовывать с использованием интернет-площадки «Kraken» (Кракен) непосредственные незаконные сбыты наркотических средств покупателям.

На «трафаретчиков» преступной группы, неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) - учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» возложило следующие обязанности:

- изготовление макетов трафаретов со ссылкой для перехода в интернет-магазин «LIKE», занимающийся незаконным оборотом наркотических средств;

- приобретение аэрозольных красок для нанесения на трафареты и создания аэрограффити, со ссылкой для перехода в интернет-магазин «LIKE», занимающийся незаконным оборотом наркотических средств;

- по указанию «куратора», «оператора» организованной преступной группы с помощью изготовленного макета трафарета и аэрозольной краски наносить аэрограффити на фасады зданий и тротуарные дорожки, о чем сообщать «куратору», «оператору» преступной группы о проделанной работе, путем отправления текстовых сообщений на интернет-площадке «

<

данные изъяты>) и в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), с указанием географических координат, а также фотоизображения места нанесенного аэрографити.

На «оптовых курьеров» преступной группы, неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) - учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» возложило следующие обязанности:

- по указанию «оператора», «куратора» организованной преступной группы своевременно получать (приобретать) оптовые партии наркотических средств, которые фасовать на более мелкие партии и незаконно хранить, с целью дальнейшего сбыта;

- оптовые партии расфасованных наркотических средств по согласованию с «куратором», «оператором преступной группы передавать (сбывать) лицам трудоустроенным в должности «розничного курьера», в виртуальный интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенный на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), путем помещения их в заранее подысканные тайники, о месте расположения которых сообщать «кураторам», «операторам» организованной преступной группы, посредством отправки текстовых сообщений на интернет-площадке «

<

данные изъяты>) и в мессенджере «Telegram» (Телеграмм).

На «розничных курьеров» преступной группы, неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадки 

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм)- учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» возложило следующие обязанности:

- по указанию «куратора», «оператора» организованной преступной группы своевременно извлекать из указанных ими тайников, оптовые партии расфасованных наркотических средств, предназначенных для дальнейших совместных непосредственных незаконных сбытов;

- незаконно переместить и хранить оптовые партии расфасованных наркотических средств, предназначенных для дальнейших совместных непосредственных незаконных сбытов;

- по указанию «куратора», «оператора» преступной группы своевременно помещать в индивидуальные тайники, разовые дозы наркотических средств, предназначенные для непосредственных незаконных сбытов, в последующем путем загрузки через неустановленный органами предварительного следствия интернет-сайт фотографии и описания точного места нахождения розничных «тайников-закладок», направлять посредствам интернет-ссылки на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) под учетной записью - «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» неустановленному лицу, исполняющему обязанности «куратора» и «оператора» преступной группы.

В 2021 году неустановленное лицо, выполняющее обязанности «трафаретчика», на стене жилого дома, расположенного в гор. Сосновоборске Красноярского края, в виде аэрограффити разместило ссылку на учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), выполняющего роль «куратора» и «оператора» в виртуальном интернет-магазине «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), занимающегося незаконным оборотом наркотических средств, с целью подыскания участников преступной группы и вовлечения указанных лиц в незаконную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств.

В 2021 году у ФИО2, находящегося на территории гор. Сосновоборска Красноярского края, обнаружившего на стене дома аэрограффити со ссылкой на учетную запись «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), выполняющего роль «куратора» и «оператора» в виртуальном интернет-магазине «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), осознающего, что незаконный оборот наркотических средств является высокодоходным видом преступной деятельности, стремясь к незаконному обогащению, возник преступный умысел направленный на совершение совместных, систематических преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств в составе организованной группы с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ФИО2 с целью реализации своего вышеуказанного преступного умысла, в 2021 году, находясь на территории Красноярского края, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, в целях совершения в течении неопределенного периода за денежное вознаграждение незаконных сбытов наркотических средств, в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), установленного на его мобильном телефоне, обратился к неустановленному лицу под учетной записью «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» с вопросом о вступлении в организованную преступную группу, с целью осуществления деятельности связанной с совместными, систематическими незаконными сбытами наркотических средств на территории Красноярского края, в качестве «розничного курьера» виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк). Получив от вышеуказанного лица инструкцию о способах и механизме работы, связанной с незаконным сбытом наркотических средств, а после чего отправив залог в размере 4000 рублей, на указанный неустановленным лицом под учетной записью «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) на неустановленный банковский счет, ФИО2 добровольно вступил в организованную преступную группу с неустановленными лицами, действующими от имени интернет-магазина «LIKE» (Лайк).

Таким образом, в период с 2021 года по 20 ноября 2024 года неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора», использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) учетную запись - «Alexander» (Александер), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» спланировало механизм подготовки и совершения преступлений бесконтактным способом с использованием обмена электронными сообщениями информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», объединившись с неустановленными лицами, выполняющими обязанности «трафаретчика», неустановленными лицами, выполняющими обязанности «оптового курьера», неустановленными лицами, выполняющими обязанности «розничного курьера», с ФИО2, а также иными неустановленными лицами, в сплоченную преступную группу для совершения совместных, систематических, в течение неопределенного длительного промежутка времени преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств от имени виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), распределило роли каждого, построило иерархическую схему взаимодействия между ее участниками, придав тем самым, устойчивость организованной им группы и сплоченность ее участников и приступило к реализации намеченного.

В один из дней ноября 2024 года, но не позднее 20 ноября 2024 года, неустановленное лицо, исполняющее обязанности «оптового курьера», действуя согласно возложенных на него в преступной группе обязанностей, совместно и согласованно с иными неустановленными лицами организовало тайник, расположенный в лесном массиве, на территории садоводческого-некоммерческого товарищества № 20 (далее - СНТ № 20) ЗАТО г. Железногорск, в 240 метрах слева от ул. 20-ой в направлении п. Новый Путь ЗАТО Железногорск с географическими координатами 56.179644 северной широты и 93.4221735 восточной долготы, куда поместило не менее 10 оптовых упаковок, с содержащимися внутри партиями расфасованных наркотических средств, о чем сообщило неустановленному лицу, выполняющему обязанности «куратора» и неустановленному лицу, выполняющему обязанности «оператора» организованной преступной группы.

После чего в один из дней ноября 2024 года, не позднее 20 ноября 2024 года, в мессенджере «Telegram» (Телеграмм), неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора» преступной группы, использующее неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» (Телеграмм) учетную запись - «Alexander» (Александр), ранее учетные записи «LIKE» (Лайк) и «Странный» сообщило ФИО2 о месте расположения оптового тайника, указав на необходимость извлечения из вышеуказанного тайника партий расфасованных наркотических средств, с целью последующих совместных незаконных сбытов с иными участниками преступной группы.

20 ноября 2024 года ФИО2 согласно отведенной ему роли «розничного курьера» в организованной преступной группе, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, по указанию неустановленного лица, выполняющего обязанности «куратора» и «оператора», использующего неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» учетную запись - «Alexander» (Александр), ранее учетную запись «Странный», извлек из тайника, расположенного в лесном массиве, на территории СНТ № 20 ЗАТО г. Железногорск в 240 метрах слева от ул. 20-ой в направлении п. Новый Путь ЗАТО Железногорск с географическими координатами 56.17964 северной широты и 93.4221735 восточной долготы, не менее 8 оптовых упаковок, с содержащимися внутри не менее 283 индивидуальными свертками с веществом, содержащим в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат(синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусная кислота, общей массой не менее 336,960 г., а также не менее 2 оптовых упаковок, с содержащимися внутри не менее 174 индивидуальными свертками с веществом, содержащим в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 124,271 г. В последующем часть незаконно приобретенных наркотических средств ФИО2 переместил и положил в технический люк, расположенный в туалетной комнате квартиры № 11 по адресу: 

<

адрес>, где согласно возложенных на него в преступной группе обязанностей «розничного курьера», реализуя совместный преступный умысел, стал незаконно хранить для последующего размещения по тайникам на территории Красноярского края с целью последующего совместного незаконного сбыта с иными участниками организованной преступной группы.

Тем самым, ФИО2, неустановленное лицо, выполняющее обязанности «куратора» и «оператора» преступной группы, имеющего неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» учетную запись - «Alexander» (Александр), ранее учетную запись «Странный», неустановленное лицо, выполняющее обязанности «трафаретчика», неустановленное лицо, выполняющее обязанности «оптового курьера», а также иные неустановленные лица, действуя организованной группой, совершили умышленные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», однако преступление не было доведено до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как 26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

26 ноября 2024 года, в период с 18 часов 25 минут до 20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по месту фактического проживания ФИО2, в техническом люке в туалетной комнате квартиры № 11 расположенной по адресу: 

<

адрес>», сотрудниками полиции обнаружены и изъяты: 8 оптовых упаковок, с содержащимися внутри 283 индивидуальными свертками с веществом, которое содержит в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусная кислота, общей массой 336,960 г., что является крупным размером, а также 2 оптовые упаковки, с содержащимися внутри 92 индивидуальными свертками, с веществом, которое содержит в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 65,482 г., что является крупным размером.

Кроме того, после того как 20 ноября 2024 года ФИО2, действуя согласно отведенной ему роли «розничного курьера» в организованной преступной группе, по указанию неустановленного лица, выполняющего обязанности «куратора» и «оператора», использующего неустановленную учетную запись в чате виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), в мессенджере «Telegram» учетную запись - «Alexander» (Александр), ранее учетную запись «Странный», извлек из тайника оптовую «закладку», часть наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке изоленты белого цвета, общей массой 1,002 г., 26 ноября 2024 года, в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью последующего незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24195 северной широты и 93.47886 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24195 северной широты и 93.47886 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,002 г., что является крупным размером (пакет № 1).

В связи с задержанием ФИО2 26 ноября 2024 года и изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,002 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2 и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,043 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24188 северной широты и 93.47866 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24188 северной широты и 93.47866 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,043 г., что является крупным размером (пакет № 2).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года, наркотического средства, общей массой 1,043 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,082 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24180 северной широты и 93.47854 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24180 северной широты и 93.47854 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,082 г., что является крупным размером (пакет № 3).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,082 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,025 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24194 северной широты и 93.47871 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24194 северной широты и 93.47871 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,025 г., что является крупным размером (пакет № 5).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,025 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,097 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24208 северной широты и 93.47874 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24208 северной широты и 93.47874 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,097 г., что является крупным размером (пакет № 6).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,097 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,065 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24219 северной широты и 93.47868 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24219 северной широты и 93.47868 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,065 г., что является крупным размером (пакет № 7).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,065 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,057 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24235 северной широты и 93.47882 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24235 северной широты и 93.47882 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,057 г., что является крупным размером (пакет № 8).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТОг. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,057 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,006 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24246 северной широты и 93.47888 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24246 северной широты и 93.47888 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,006 г., что является крупным размером (пакет № 9).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,006 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,025 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24254 северной широты и 93.47894 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24254 северной широты и 93.47894 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,025 г., что является крупным размером (пакет № 10).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,025 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,013 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24254 северной широты и 93.47920 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24254 северной широты и 93.47920 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,013 г., что является крупным размером (пакет № 11).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,013 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,036 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24267 северной широты и 93.47913 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24267 северной широты и 93.47913 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,036 г., что является крупным размером (пакет № 12).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,036 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,071 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24272 северной широты и 93.47916 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24272 северной широты и 93.47916 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,071 г., что является крупным размером (пакет № 13).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,071 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,056 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24265 северной широты и 93.47923 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24265 северной широты и 93.47923 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,056 г., что является крупным размером (пакет № 14).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,056 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,054 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24287 северной широты и 93.47932 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24287 северной широты и 93.47932 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,054 г., что является крупным размером (пакет № 15).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,054 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,051 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24297 северной широты и 93.47943 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24297 северной широты и 93.47943 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,051 г., что является крупным размером (пакет № 16).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,051 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,004 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.47958 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.47958 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,004 г., что является крупным размером (пакет № 17).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,004 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,021 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.47981 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.47981 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,021 г., что является крупным размером (пакет № 18).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,021 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,057 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.48000 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24315 северной широты и 93.48000 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,057 г., что является крупным размером (пакет № 19).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,057 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,003 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24327 северной широты и 93.48014 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24327 северной широты и 93.48014 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,003 г., что является крупным размером (пакет № 20).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,003 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,028 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24317 северной широты и 93.48024 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24317 северной широты и 93.48024 восточной долготы, был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,028 г., что является крупным размером (пакет № 21).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,028 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,050 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24312 северной широты и 93.48042 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24312 северной широты и 93.48042 восточной долготы, был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,050 г., что является крупным размером (пакет № 22).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,050 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,003 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24319 северной широты и 93.48052 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24319 северной широты и 93.48052 восточной долготы, был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,003 г., что является крупным размером (пакет № 23).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,003 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,040 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 5656.24311 северной широты и 93.48143 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24311 северной широты и 93.48143 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,040 г., что является крупным размером (пакет № 25).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,040 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,030 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24318 северной широты и 93.48097 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24318 северной широты и 93.48097 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,030 г., что является крупным размером (пакет № 26).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,030 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,038 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48114 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48114 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,038 г., что является крупным размером (пакет № 27).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,038 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,037 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24321 северной широты и 93.48133 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24321 северной широты и 93.48133 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,037 г., что является крупным размером (пакет № 28).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,037 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,000 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24323 северной широты и 93.48134 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24323 северной широты и 93.48134 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,000 г., что является значительным размером (пакет № 30).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,000 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,027 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48110 восточной долготы,,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48110 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,027 г., что является крупным размером (пакет № 32).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,027 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,452 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48167 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24326 северной широты и 93.48167 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,452 г., что является значительным размером (пакет № 33).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,452 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,057 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24324 северной широты и 93.48098 восточной долготы,,,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24324 северной широты и 93.48098 восточной долготы, был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,057 г., что является крупным размером (пакет № 35).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,057 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,021 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24312 северной широты и 93.48048 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24312 северной широты и 93.48048 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,021 г., что является крупным размером (пакет № 40).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,021 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,551 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24317 северной широты и 93.48017 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24317 северной широты и 93.48017 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,551 г., что является значительным размером (пакет № 43).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,551 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,502 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24325 северной широты и 93.48018 восточной долготы,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24325 северной широты и 93.48018 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,502 г., что является значительным размером (пакет № 44).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,502 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 1,040 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24307 северной широты и 93.47992 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24307 северной широты и 93.47992 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 1,040 г., что является крупным размером (пакет № 45).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 1,040 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,504 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24316 северной широты и 93.48019 восточной долготы,,, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24316 северной широты и 93.48019 восточной долготы, был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,504 г., что является значительным размером (пакет № 46).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,504 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,473 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24306 северной широты и 93.47971 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24306 северной широты и 93.47971 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,473 г., что является значительным размером (пакет № 49).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,473 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,480 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24305 северной широты и 93.47955 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24305 северной широты и 93.47955 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,480 г., что является значительным размером (пакет № 50).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,480 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,573 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24299 северной широты и 93.47933 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24299 северной широты и 93.47933 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,573 г., что является значительным размером (пакет № 51).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,573 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,576 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24290 северной широты и 93.47947 восточной долготы, поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24290 северной широты и 93.47947 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,576 г., что является значительным размером (пакет № 52).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,576 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,572 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24290 северной широты и 93.47948 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с географическими координатами 56.24290 северной широты и 93.47948 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,572 г., что является значительным размером (пакет № 54).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,572 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,518 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24281 северной широты и 93.47928 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24281 северной широты и 93.47928 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,518 г., что является значительным размером (пакет № 53).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,518 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,543 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24273 северной широты и 93.47923 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24273 северной широты и 93.47923 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,543 г., что является значительным размером (пакет № 55).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,543 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,542 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24265 северной широты и 93.47917 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24265 северной широты и 93.47917 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,542 г., что является значительным размером (пакет № 56).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,542 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,538 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24257 северной широты и 93.47921 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24257 северной широты и 93.47921 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,538 г., что является значительным размером (пакет № 57).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,538 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,526 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24248 северной широты и 93.47910 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24248 северной широты и 93.47910 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,526 г., что является значительным размером (пакет № 58).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,526 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,483 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24244 северной широты и 93.47897 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24244 северной широты и 93.47897 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,483 г., что является значительным размером (пакет № 59).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,483 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,495 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24236 северной широты и 93.47900 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24236 северной широты и 93.47900 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,495 г., что является значительным размером (пакет № 60).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,495 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,509 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24227 северной широты и 93.47892 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24227 северной широты и 93.47892 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,509 г., что является значительным размером (пакет № 61).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,509 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,528 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24244 северной широты и 93.47897 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24244 северной широты и 93.47897 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,528 г., что является значительным размером (пакет № 62).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,528 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,548 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24217 северной широты и 93.47883 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24217 северной широты и 93.47883 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,548 г., что является значительным размером (пакет № 63).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,548 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,567 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24202 северной широты и 93.47873 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24202 северной широты и 93.47873 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,567 г., что является значительным размером (пакет № 64).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,567 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,527 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24178 северной широты и 93.47872 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24178 северной широты и 93.47872 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,527 г., что является значительным размером (пакет № 65).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,527 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,540 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24166 северной широты и 93.47874 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24166 северной широты и 93.47874 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,540 г., что является значительным размером (пакет № 66).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,540 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,518 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24150 северной широты и 93.47864 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24150 северной широты и 93.47864 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,518 г., что является значительным размером (пакет № 67).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,518 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,507 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24136 северной широты и 93.47848 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24136 северной широты и 93.47848 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,507 г., что является значительным размером (пакет № 68).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,507 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,525 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24127 северной широты и 93.47837 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24127 северной широты и 93.47837 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,525 г., что является значительным размером (пакет № 69).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,525 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,513 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24141 северной широты и 93.47857 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

28 ноября 2024 года в период с 9 часов 40 минут до 14 часов в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24141 северной широты и 93.47857 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,513 г., что является значительным размером (пакет № 71).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 28 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,513 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,493 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24151 северной широты и 93.47870 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24151 северной широты и 93.47870 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,493 г., что является значительным размером (пакет № 72).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,493 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,516 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24192 северной широты и 93.47912 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24192 северной широты и 93.47912 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,516 г., что является значительным размером (пакет № 73).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,516 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,564 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24167 северной широты и 93.47885 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24167 северной широты и 93.47885 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,564 г., что является значительным размером (пакет № 75).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,564 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,542 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24178 северной широты и 93.47901 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24178 северной широты и 93.47901 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,542 г., что является значительным размером (пакет № 76).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,542 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,483 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24185 северной широты и 93.47906 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24185 северной широты и 93.47906 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,483 г., что является значительным размером (пакет № 78).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,483 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,537 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24209 северной широты и 93.47903 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24209 северной широты и 93.47903 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,537 г., что является значительным размером (пакет № 79).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,537 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,482 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24208 северной широты и 93.47903 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24208 северной широты и 93.47903 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,482 г., что является значительным размером (пакет № 80).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,482 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,498 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24218 северной широты и 93.47912 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24218 северной широты и 93.47912 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,498 г., что является значительным размером (пакет № 81).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,498 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,514 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24221 северной широты и 93.47901 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24221 северной широты и 93.47901 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,514 г., что является значительным размером (пакет № 82).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,514 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,527 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24233 северной широты и 93.47908 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24233 северной широты и 93.47908 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,527 г., что является значительным размером (пакет № 83).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,527 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,545 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24229 северной широты и 93.47927 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24229 северной широты и 93.47927 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,545 г., что является значительным размером (пакет № 84).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,545 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,565 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24230 северной широты и 93.47933 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24230 северной широты и 93.47933 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,565 г., что является значительным размером (пакет № 85).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,565 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,531 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24243 северной широты и 93.47946 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24243 северной широты и 93.47946 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,531 г., что является значительным размером (пакет № 86).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,531 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,533 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24250 северной широты и 93.47938 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24250 северной широты и 93.47938 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,533 г., что является значительным размером (пакет № 87).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,533 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,510 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24248 северной широты и 93.47955 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24248 северной широты и 93.47955 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,510 г., что является значительным размером (пакет № 88).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,510 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,560 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24258 северной широты и 93.47962 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24258 северной широты и 93.47962 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,560 г., что является значительным размером (пакет № 89).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,560 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,570 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24270 северной широты и 93.47963 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24270 северной широты и 93.47963 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,570 г., что является значительным размером (пакет № 90).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,570 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,498 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24275 северной широты и 93.47975 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24275 северной широты и 93.47975 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,498 г., что является значительным размером (пакет № 91).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,498 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,556 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24268 северной широты и 93.47987 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24268 северной широты и 93.47987 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,556 г., что является значительным размером (пакет № 92).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,556 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,491 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24250 северной широты и 93.47974 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24250 северной широты и 93.47974 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,491 г., что является значительным размером (пакет № 93).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,491 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,530 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24243 северной широты и 93.47952 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24243 северной широты и 93.47952 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,530 г., что является значительным размером (пакет № 94).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,530 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,504 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24232 северной широты и 93.47961 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24232 северной широты и 93.47961 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,504 г., что является значительным размером (пакет № 95).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,504 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,461 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24234 северной широты и 93.47936 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24234 северной широты и 93.47936 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,461 г., что является значительным размером (пакет № 96).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,461 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,482 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 56.24216 северной широты и 93.47915 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

29 ноября 2024 года в период с 09 часов 10 минут до 13 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 56.24216 северной широты и 93.47915 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,482 г., что является значительным размером (пакет № 97).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 29 ноября 2024 года наркотического средства общей массой 0,482 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, являясь участником организованной преступной группы, во исполнение своей преступной роли «розничного курьера», часть незаконно приобретенного 20 ноября 2024 года наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, находящегося в свертке из изоленты белого цвета, общей массой 0,548 г., 26 ноября 2024 года в период с 14 часов по 15 часов 45 минут, с целью незаконного сбыта, привез на участок местности, расположенный в лесном массиве, в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, где на участке местности с географическими координатами 6.24312 северной широты и 93.48000 восточной долготы поместил в «тайник-закладку».

26 ноября 2024 года в 15 часов 45 минут ФИО2 был задержан в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск около зд. № 42 по ул. Ленина в ЗАТО г. Железногорск и доставлен в здание МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск по адресу: 

<

...>.

13 декабря 2024 года в период с 16 часов 45 минут до 16 часов 55 минут в ходе проведения сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск с 6.24312 северной широты и 93.48000 восточной долготы был обнаружен и изъят сверток изоленты белого цвета с указанным наркотическим веществом массой 0,548 г., что является значительным размером (пакет № 1).

В связи с изъятием сотрудниками ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск 13 декабря 2024 года наркотического средства общей массой 0,548 г., из незаконного оборота, в результате проведения осмотра места происшествия, ФИО2, и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Подсудимый ФИО2 вину в совершении преступлений признал, подтвердил показания, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании, согласно которым 24.11.2024 г. в вечернее время, находясь дома по адресу: 

<

адрес>, он решил приобрести наркотическое средство - гашиш для личного потребления в размере 10 грамм, посредством оформления заказа на интернет - площадке «

<

данные изъяты>» на сумму 20 000 рублей. Заказ оплатил принадлежащей ему банковской картой «Тинькофф», по указанным ему реквизитам банковской карты. После ему направили ссылку в фотохостинге, на которой были изображены географические координаты тайника с закладкой. Он сделал скриншот данного изображения, который сохранился в галерее его сотового телефона. В этот же день пешком он проследовал в сторону АО «ИСС» по адресу: 

<

...>, затем прошел через гаражи в сторону лесных насаждений, где по указанным координатам в лесном массиве, в дереве под мхом он обнаружил закладку из изоленты, прямоугольной формы. После чего он пришел домой, разделил приобретенное наркотическое средство, часть которого хранил в ванной комнате квартиры, оставшуюся часть в дверце холодильника для последующего личного потребления. Электронные весы, хранившиеся в квартире № 

<

адрес> он использовал для взвешивания приобретенного им для личного потребления наркотического средства «гашиш», чтобы проверять магазины, которые занимаются продажей наркотических средств. 

В 2021 году в г. Сосновоборске Красноярского края, на стене дома он увидел надпись со ссылкой на интернет-магазин о продаже наркотиков, с адресом оператора интернет магазина в мессенджере телеграмм и надписью «работа». В мессенджере «телеграмм» он ввел ссылку и связался с лицом, под ником «Like» по поводу трудоустройства в интернет магазин по продаже наркотиков бесконтактным способом «розничным курьером». После чего оператор рассказал основные условия работы, а именно: меры безопасности, основные требования к работе в виде инструкции (не раскладывать на расстоянии ближе 50 м от другой закладки, и вблизи административных зданий, детских садов и школ) способы связи и оплату, как и откуда забирать наркотик, где раскладывать, куда именно и каким образом отправлять фотографии сделанных закладок. Он согласился с предложенной ему работой, оператор описал условия трудоустройства и он перевел залог в размере 4000 рублей по реквизитам, которые сообщил оператор. После чего на даркнет – площадке «

<

данные изъяты>» оператор под учетной записью «Like» выдал ему первую партию наркотиков - 4 свертка с наркотическим средством, каким именно ему было неизвестно. Оператор прислал координаты и фотографию где находится наркотик, где по указанным координатам он обнаружил пакет, в котором находились 4 свертка обмотанные изолентой. Он разложил 4 свертка в том же лесном массиве путем установления тайников-закладок. После чего через фотохостинг загрузил фото в ссылку и переслал оператору на даркнет-площадке «

<

данные изъяты>». Своими действиями он подтвердил, что готов работать на интернет-магазин в качестве розничного курьера. Так он, будучи трудоустроенным в интернет магазин «Like» в качестве розничного курьера, должен был вести переписку с оператором под учетной записью «Like» на площадке «

<

данные изъяты>» (в настоящее время «Кракен»), получать координаты расфасованной на мелкие партии оптовой закладки с наркотическими средствами и по указанию оператора своевременно извлекать ее из тайника, а затем помещать их в тайники на свое усмотрение с целью дальнейшего сбыта наркозависимым лицам. Он понимал, что работа, связанная со сбытом наркотических средств является незаконной. Он общался с лицом под ником «Alexander», ранее использовавший учетную запись «Странный» в мессенджере «Телеграмм», а также с этим же лицом на даркнет – площадке «

<

данные изъяты>», а после даркнет – площадке «

<

данные изъяты>» в интернет-магазине «LIKE». От данного лица он получал координаты мест, откуда необходимо было извлечь оптовую закладку, после чего разложить наркотические средства и отправить ему ссылку с изображением мест произведенных закладок, а в последующем получить за проделанную работу от данного лица денежные средства. Переводы денежных средств поступали на его банковские карты «Сбер», «Тинькофф», «Озон» от различных людей, однако за перевод денежных средств отвечало только вышеуказанное лицо. Ранее он получал оплату на криптокошельки даркнет площадки «

<

данные изъяты>», которые он в последующем на этом же сайте выводил в Российскую валюту, после денежные средства он получал только на банковские карты. За одну разложенную закладку получал 500 рублей, всего в неделю получал около 50 000 рублей, так как выполнял работу один или два раза в неделю. Таким образом, он проработал в г. Сосновоборске 2 года (с 2021 по 2023 год). После переезда в ноябре 2022 года в г. Железногорск примерно в январе-феврале 2023 года, решил снова устроиться розничным курьером в том же интернет-магазине, но уже для работы на территории г. Железногорска. Снова написал оператору в мессенжере «Телеграм», контакты которого у него сохранились, с целью продолжить заниматься незаконной деятельностью связанной со сбытом наркотических средств. После чего он стал работать на территории г. Железногорска и г. Сосновоборска до момента его задержания. 20.11.2024 г. в дневное время он забирал оптовую партию наркотиков в лесном массиве, возле дач, расположенных в районе КПП 1 (за территорией г. Железногорска) с левой стороны, с географическими координатами 56.179644, 93.4221735. Прибыв на указанное место, в районе садового товарищества № 20 ЗАТО гор. Железногорск, после 20-ой улицы он на дороге на земле обнаружил 12 оптовых пакетов со свертками внутри. Общее количество свертков было примерно 370 штук с наркотическим средством «соль» и «ромашка». Одна часть предназначалась для раскладки в г. Сосновоборске, другая для раскладки в г. Железногорске. Он поднял данную оптовую партию наркотиков и отписался оператору о их нахождении, привез их к себе домой по адресу 

<

данные изъяты>, и спрятал их в технический люк, расположенный в туалетной комнате за унитазом. 26.11.2024 г. он взял из общей партии 2 пакета с общим количеством закладок около 50 штук в одном пакете и около 30 штук в другом пакете, которые решил разложить на территории г. Железногорска. Примерно в 14 часов он попросил супругу отвезти его в лесной массив в районе гаражного кооператива № 69 ЗАТО г. Железногорск, супруге он не пояснял зачем. После чего, находясь в районе гаражного кооператива № 69 ЗАТО г. Железногорск, он вышел из автомобиля на ул. Красноярская, а супруга уехала. Далее он пешком проследовал по дороге, ведущей в гаражный кооператив № 69 ЗАТО г. Железногорск, где по дороге справа в лесном массиве он сделал примерно 70 тайников-закладок с наркотическими средствами и сфотографировал их через приложение GPS-камера, установленное на его телефоне. В этом приложении автоматически выставляются координаты сделанных фотографий. После чего его забрала супруга и они проследовали в магазин «Аквариум», где рядом с магазином на улице их задержали сотрудники полиции и доставили в МУ МВД России, где провели личный досмотр. Затем его доставили по адресу проживания: 

<

адрес>, и ознакомили с постановлением Железногорского городского суда о проведении по адресу проживания обследования. В ходе обследования было обнаружено наркотическое средство «гашиш» ранее приобретенного им для личного употребления, а также 10 оптовых пакетов с наркотическими средствами, предназначенными для последующего сбыта на территории г. Железногорска и г. Сосновоборска. Все изъятое было упаковано в присутствии понятых и составлены соответствующие документы (т.5 л.д.204-206, 207-210).

Виновность ФИО2 в совершении незаконного приобретения, хранения без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, а также тридцати одного покушения на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере, и пятидесяти двух покушений на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в значительном размере, помимо его признательных показаний подтверждается совокупностью следующих доказательств:

- данными, указанными в протоколе проверки показаний на месте обвиняемого ФИО2, в ходе проведения которой ФИО2 указал на участок местности, расположенный в СНТ № 20 ЗАТО г. Железногорск в 240 метрах слева от ул. 20-ой, с географическими координатами 56.179644 северной широты 93.4221735 восточной долготы, где им 20.11.2024 была получена «оптовая закладка», в которой находилось 12 пакетов, в каждом из которых находились свертки с наркотическим средством «соль» и «ромашка», из которых часть он разложил на территории ЗАТО г. Железногорск, а часть хранил в квартире 

<

адрес> по месту своего жительства, для последующего сбыта посредством закладок. Также в ходе проверки показаний на месте обвиняемый ФИО2 указал на лесной массив, расположенный в 110 метрах от правого края проезжей части по ул. Красноярская в ЗАТО г. Железногорск, в направлении гаражного кооператива № 69 ЗАТО г. Железногорск, где он в дневное время 26.11.2024 г. полученные свертки с наркотическим средством разложил в хаотичном порядке в указанном лесном массиве, точные места, где им были разложены закладки указать не может, так как он раскладывал по всей территории лесного массива. Всего разложил около 80 закладок, которые были упакованы в полиэтиленовый пакет и изоленту. Каждую разложенную закладку он сфотографировал через приложение GPS-камера, установленного на его сотовом телефоне. В последующем указанные фотографии он должен был через «фотохостинг» загрузить в ссылку и отправить неустановленному лицу под ником «Alexander», однако не успел, так как был задержан сотрудниками полиции (т. 5 л.д.211-219);

- показаниями допрошенных с качестве свидетелей оперуполномоченных ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО7, ФИО5, ФИО6, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании, из которых следует, что в ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск поступила оперативная информация о том, что ФИО2 занимается незаконным сбытом наркотических средств синтетического и растительного происхождения на территории г. Железногорска и г. Сосновоборска, бесконтактным способом посредством сети интернет, путем выполнения закладок. Кроме того, 26.11.2024 г. ГКОН стало известно, что ФИО2, хранит при себе наркотические средства в крупном размере и намеревается их сбыть путем закладок на территории г. Железногорска. С целью проверки полученной информации 26.11.2024 г. было проведено оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение» в отношении ФИО2, в ходе которого они на служебном автомобиле проследовали к дому 

<

адрес>, где в 13 часов было установлено наблюдение. В 14 часов из подъезда № 1 указанного дома вышел ФИО2 со своей супругой ФИО13 и сели в автомобиль «Дайхатсу Танте эксе», и проследовали до ул. Красноярская, где в районе ГК № 69 ЗАТО г. Железногорск ФИО2 высадила супруга ФИО2 и уехала. После чего ФИО2 зашел в лесной массив. В 15 часов 30 минут ФИО2 приехала и забрала ФИО2 Затем возле магазина «Аквариум», расположенного по ул. Ленина, д. 52 в гор. Железногорск, в 15 часов 45 минут ФИО2 и ФИО2 были задержаны и доставлены в МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск, где Шрейдером в присутствии двух понятых был произведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого в правом наружном кармане куртки был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 12», во внутреннем левом кармане куртки была обнаружена и изъята связка из ключей, указанные предметы не упаковывались, составлен протокол, с которым все участвующие лица ознакомились и расписались без замечаний. После чего у ФИО2 был произведен сбор образцов для сравнительного исследования путем обтирания ладоней и пальцев рук марлевым тампоном, смоченным водно-спиртовым раствором. Тампоны со смывами были упакованы в полимерные пакеты. После составления протоколов все участвующие лица ознакомились с ними и расписались. Затем, они совместно с ФИО2, двумя понятыми и кинологом со служебной-розыскной собакой проследовали в квартиру 

<

адрес>, где было проведено ОРМ «обследование помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Перед началом обследования квартиры ФИО7 разъяснил ФИО2 ст. 51 Конституции РФ, а также права, предусмотренные ст. 5 ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности». В ходе обследования из находящейся в коридоре тумбе, в картонной коробке были обнаружены и изъяты банковские карты различных банков, которые были упакованы в прозрачный полимерный пакет. В туалете за унитазом в техническом люке на крючке в стене был обнаружен и изъят черный полимерный пакет, внутри которого находилось 10 упаковок в полимерной пленке. На каждой упаковке маркером были нанесены различные надписи буквы «Ж» и «С», а также указано количество и вес наркотического средства, которые были упакованы в полимерный пакет и опечатаны. В кухне на верхней полке дверцы холодильника был обнаружен и изъят прозрачный полимерный пакет с веществом темного цвета, который был упакован в полимерный пакет. После составления акта обследования квартиры, все участвующие лица с ним ознакомились и расписались без замечаний. Затем, они совместно с ФИО2, двумя понятыми проследовали в квартиру 

<

адрес>, где было проведено ОРМ «обследование помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Перед началом обследования квартиры ФИО7 разъяснил ФИО2 ст. 51 Конституции РФ, а также разъяснил права, предусмотренные ст. 5 ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности». В квартире в коридоре в шкафу на верхней полке были обнаружены и изъяты электронные весы, которые были упакованы в прозрачный полимерный пакет. В зальной комнате слева в шкафу были обнаружены электронные весы в заводской коробке, которые были упакованы в прозрачный полимерный пакет, изъята картонная коробка с множеством зип-пакетов, которая не упаковывалась, банковские карты различных банков, которые были упакованы в прозрачный полимерный пакет. После составления акта обследования квартиры, все участвующие лица с ним ознакомились и расписались без замечаний. 28.11.2024 г. по поручению следователя, с целью обнаружения и изъятия сделанных ФИО2 26.11.2024 г. закладок с наркотическими средствами, информация о месте нахождения которых была получена в результате осмотра сотового телефона ФИО2, они с двумя понятыми проследовали в район гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск, где по имеющимся географическим координатам был осмотрен участок местности в лесном массиве. В ходе осмотра участка местности, при вводе географических координат в приложении электронного картографического справочного сервиса, были обнаружены свертки из изоленты с веществом внутри, которые были изъяты, и каждый по отдельности помещен в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью, на котором все участвующие в осмотре лица поставили свои подписи. Всего по имеющимся координатам были обнаружены и изъяты 28 свертков с наркотическим средством. Расстояние между обнаруженными закладками составляло около 5-20 метров. Затем в этот же день и 29.11.2024 г. аналогичным способом в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск в ходе осмотра участка местности, были обнаружены и изъяты 28 и 25 свертков из изоленты с веществом внутри, которые были упакованы и опечатаны. После каждого осмотра места происшествия ФИО7 были составлены протоколы, с которыми участвующие лица ознакомились и расписались (т.4 л.д.63-66, 67-70, 71-74);

- показаниями допрошенных в качестве свидетелей понятых ФИО8, ФИО9, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании, согласно которым днем 26.11.2024 г. по просьбе сотрудников полиции они участвовали в качестве понятых при производстве оперативно - розыскных мероприятий. В их присутствии в кабинете здания МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края по ул. Ленина, 67 а. был проведен личный досмотр ФИО2 Перед началом личного досмотра сотрудник полиции всем разъяснил права и обязанности, вопросов ни у кого не возникло. В ходе личного досмотра у ФИО2 в правом наружном кармане куртки сотрудник полиции обнаружил и изъял сотовый телефон «Айфон 12» в чехле, во внутреннем левом кармане куртки сотрудник полиции обнаружил и изъял связку из ключей. После окончания личного досмотра сотрудник составил протокол, с которым ознакомились и расписались, замечаний и дополнений не поступило. Затем сотрудником полиции был произведен сбор образцов для сравнительного исследования путем обтирания ладоней и пальцев рук марлевым тампоном, смоченным водно-спиртовым раствором, которые были упакованы и составлен протокол, с которым все ознакомились и расписались. После чего, в этот же день они в качестве понятых проследовали на 

<

адрес>, где по указанному адресу было произведено обследование квартиры. Перед началом обследования сотрудник полиции разъяснил ФИО2 ст. 51 Конституции РФ, а также разъяснил права, предусмотренные ст. 5 ФЗ «Об оперативно - розыскной деятельности». При входе в квартиру, в находящейся в коридоре на тумбе картонной коробки, сотрудником полиции были обнаружены и изъяты банковские карты различных банков, которые были упакованы в полимерный пакет, горловина которого была перевязана нитью, концы которой были обклеены листом бумаги с пояснительным текстом. Далее слева от входа в квартиру, в туалете (санузел раздельный), за унитазом, в техническом люке, на крючке в стене, был обнаружен и изъят черный полимерный пакет, внутри которого находилось 10 упаковок в полимерной пленке. На каждой упаковке маркером были нанесены различные надписи, буквы «Ж» и «С», а также указано количество и вес, которые были упакованы аналогичным способом. Также в туалете на пластиковой полке, слева от унитаза, сотрудником полиции был обнаружен и изъят прозрачный полимерный пакет с веществом темного цвета внутри, который был упакован аналогичным способом. Далее в кухне на верхней полке дверцы холодильника, сотрудником полиции был обнаружен и изъят прозрачный полимерный пакет с веществом темного цвета внутри, пакет был упакован аналогичным способом. После окончания обследования квартиры сотрудник составил акт, с которым все участвующие лица ознакомились и расписались. После чего, в этот же день, они в качестве понятых на служебном автомобиле проследовали по адресу: 

<

адрес>, где было произведено обследование квартиры. Перед началом обследования сотрудник полиции разъяснил ФИО2 ст. 51 Конституции РФ, а также разъяснил права, предусмотренные ст. 5 ФЗ «Об оперативно - розыскной деятельности». Так, при входе в квартиру, напротив входной двери установлен шкаф, с верхней полки которого сотрудником полиции были обнаружены и изъяты электронные весы, которые были упакованы в прозрачный полимерный пакет, горловина которого была перевязана нитью, концы которой были обклеены листом бумаги с пояснительным текстом. Далее в зальной комнате, слева был расположен шкаф, внутри которого сотрудником полиции были обнаружены электронные весы в заводской коробке, которые были упакованы аналогичным способом, а также была обнаружена и изъята картонная коробка с множеством зип-пакетов, которая не упаковывалась. Также в шкафу сотрудником полиции были обнаружены и изъяты банковские карты, которые были упакованы аналогичным способом. После окончания обследования квартиры сотрудник составил акт, с которым все участвующие лица ознакомились и расписались, замечаний и дополнений не поступило (т.4 л.д. 51-55, 56-58);

- показаниями допрошенных в качестве свидетелей понятых ФИО10, ФИО11, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании, согласно которым 28.11.2024 г. они принимали участие в качестве понятых при осмотре участка местности, расположенного в лесном массиве вблизи ГК № 69 ЗАТО г. Железногорск, с целью обнаружения и изъятия свертков с наркотическими средствами, т.е. «закладок». Один из сотрудников полиции продемонстрировал им список с указанием различных географических координат и пояснил, что именно по данным координатам могут быть обнаружены свертки с наркотическими средствами. После чего, сотрудник полиции на своем сотовом телефоне ввел координаты мест расположения «закладки» и они проследовали к заданному месту, где был обнаружен сверток из изоленты белого цвета с веществом внутри, который был изъят сотрудниками полиции, и помещен в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью, на котором все участвующие в осмотре лица поставили свои подписи. Аналогичным способом в лесном массиве расположенном вблизи ГК № 69 в ЗАТО г. Железногорск, по заданным координатам были обнаружены и изъяты 28 свертков, которые были упакованы сотрудниками полиции в прозрачные полимерные пакеты с пояснительными надписями. После был составлен протокол осмотра места происшествия, сотрудник полиции ознакомил с ним участвующих лиц, все расписались. В этот же день после 14 часов в ходе осмотра места происшествия аналогичным способом были обнаружены и изъяты еще 28 свертков, каждый по отдельности был упакован в полимерный пакет. Затем 29.11.2024 г., в утреннее время, в ходе осмотра места происшествия аналогичным способом были обнаружены и изъяты 25 свертков, каждый по отдельности был упакован в полимерный пакет. Кроме того, в дневное время 13.12.2024 г. снова был осмотрен участок местности вблизи ГК № 69 в ЗАТО г. Железногорск, в ходе которого был обнаружен один сверток из изоленты с веществом внутри, который был изъят и помещен в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью. Все закладки были изъяты с земли под снегом, вблизи деревьев, а также в кустах на расстоянии около 5-20 метров каждая друг от друга (т.4 л.д. 59-62, 61-62);

- показаниями допрошенной в качестве свидетеля супруги ФИО2 - ФИО13., данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании, согласно которым ранее ФИО2 работал на интернет магазин закладчиком наркотических средств. Она подозревала, что ФИО2 приносил наркотические средства домой, но где он их хранил, ей не было известно. Иногда она по просьбе ФИО2 возила его по указанным им местам, высаживала его и уезжала. Затем ФИО2 ей писал сообщение, чтобы она его забирала, она приезжала на то же место и забирала его. Последний раз примерно 22.11.2024 г. она возила ФИО2 за КПП №1, они проехали через СНТ, где ФИО2 вышел, что-то взял и они поехали домой. 26.11.2024 г. около 14 часов она по просьбе ФИО2 отвезла его на своем автомобиле «DAIHATSU TANTO EXE», г/н №, до лесного массива, расположенного справа по ул. Красноярской г. Железногорска в сторону городской свалки, где проехав метров 200 по просьбе ФИО2 она высадила его и уехала. Примерно через час она по просьбе ФИО2 забрала его. После чего они доехали до магазина «Аквариум» по ул. Ленина, где они были задержаны и доставлены в отделение полиции (т.4 л.д.43-45).

Приведенные показания свидетелей подтверждаются исследованными в судебном заседании материалами оперативно-розыскных мероприятий «Наблюдение» и «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которым из справки о ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от 26.11.2024 г. следует, что данное ОРМ проведено 26.11.2024 г. по имеющейся в ГКОН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск оперативной информации о том, что ФИО2 хранит при себе наркотические средства в крупном размере и намеревается их сбыть путем закладок в г. Железногорске. В ходе ОРМ в 15 часов 45 минут, около магазина «Аквариум» ФИО2 был задержан по подозрению в незаконном обороте наркотиков, и доставлен в МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск для проведения личного досмотра (т.2 л.д.141). 

Оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» обследование квартиры по адресу: 

<

адрес>, произведено на основании постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 18.11.2024 г. (т. 2 л.д. 204). Из акта обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов от 26.11.2024 г. следует, что 26.11.2024 г. с 18 часов 25 минут по 20 часов в ходе обследования квартиры по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства ФИО2, изъято: 1) черный полимерный пакет, внутри которого находилось десять свертков в полимерной пленке, на каждом свертке нанесена надпись: 1.«С. 3шт., 5 г.р.», 2. «С. 15 шт. 3. г.р», 3. «С. 55 шт. 05 СК», 4. «С.36 шт, 1 г.СК»; 5. «С 50 шт. 1 г.р.», 6. «С.53 шт, 0,5р», 7. «С.30 шт. 2 г.р.», 8. «Ж 30 шт. 2 г.р.», 9. «Ж.52 шт. 0,5 р», 10. «Ж. 50 шт. 1 г.р.»; 2) банковские карты: 1. Альфа банк №; 2. Сбер №; 3. Тинькоф №; 4. Тинькоф №; 5. Тинькоф №; 6. Сбер №; 7. РОСБАНК №; 8. Gazprombank №; 9. №; 3) прозрачный полимерный пакет с веществом темного цвета внутри; 4) пакет с веществом темного цвета внутри (т. 2 л.д.205-208).

На основании постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 18.11.2024 г. (т. 3 л.д. 233) 26.11.2024 г. с 21 час 24 мин по 22 час 15 мин проведено обследование квартиры по адресу: 

<

адрес>. Согласно акту обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов от 26.11.2024 г. было изъято: 1) электронные весы; 2) электронные весы в заводской коробке; 3) картонная коробка с множеством полимерных пакетов на зип-застежке; 4) банковские карты: 1. Тинькоф №; 2. Тинькоф №; 3. Тинькоф №; 4. Тинькоф №; 5. Дом РФ №; 6. Альфа Банк №; 7. Озон банк №; 8. Тинькоф № (т.3 л.д.234-237).

Постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю вышеуказанные материалы, полученные в результате проведенных оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО2, переданы в СО МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск (т.2 л.д. 138-139).

Исследовав представленные доказательства, суд приходит к выводу, что результаты оперативно-розыскных мероприятий «Наблюдение» и «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» получены и представлены следователю в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.08.1995 г. №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», Инструкции о порядке представления результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд, утвержденной приказами МВД России № 776, Минобороны России № 703, ФСБ России № 509, ФСО России № 507, ФТС России № 1820, СВР России № 42, ФСИН России № 535, ФСКН России № 398, СК России № 68 от 27.09.2013 г., проверены следователем в соответствии с требованиями УПК РФ и в соответствии со ст. 89 УПК РФ являются допустимыми доказательствами, подтверждающими вину ФИО2 в совершении вменяемых преступлений.

Показания свидетелей и материалы, отражающие результаты оперативно-розыскных мероприятий «Наблюдение» и «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», подтверждаются иными исследованными судом письменными материалами дела:

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия от 20.02.2025 г., согласно которым 20.02.2025 г. в период с 16 часов 40 минут по 16 часов 55 минут был осмотрен участок местности, расположенный в лесном массиве на расстоянии 80 метров от дома № 33 по ул. Привокзальная и 100 метрах от правого края проезжей части ул. Промышленная в ЗАТО г. Железногорск, с географическими координатами 56.2579906 северной широты и 93.51952 восточной долготы, где у основания дерева, ФИО2 извлек из тайника «закладку» с наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса), общей массой не менее 6,880 грамма (т.5 л.д. 224-227);

- данными, указанными в протоколе личного досмотра ФИО2 от 26.11.2024 г., согласно которым в ходе личного досмотра 26.11.2024 г. в период с 16 часов 53 минут по 17 часов 5 минут у ФИО2 в правом наружном кармане куртки был обнаружен и изъят сотовый телефон «iPhone 12», который не упаковывался (т.2 л.д. 142);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 28.11.2024 г., согласно которым осмотрен изъятый в ходе личного досмотра ФИО2, признанный и приобщенный к материалам дела в качестве вещественного доказательства, сотовый телефон «iPhone 12» на базе программного обеспечения «iOS». В ходе осмотра содержимого «Фото» в альбоме «Недавние» обнаружен скриншот веб-страницы gekkk.co, на котором изображен фотоснимок участка местности, на котором изображен коллаж из фотоизображений с участком местности с лесными насаждениями, на одном из фотоизображений «стрелкой» указано на основание сухостойного дерева покрытого мхом, а на другом фотоизображении указано место, в виде символа «о», также имеется фотоизображение географической карты, с указанием географических координат 56.2579906, 93.51952. Скриншот выполнен в 18 часов 57 минут 24.11.2024 г. А также 181 фотоснимок участков местности с пометками в виде символа «+» красного цвета и оснащенные географическими координатами. 

В ходе осмотра переписки, содержащейся на сотовом телефоне в мессенджере «Telegram» имеется переписка ФИО2 с аккаунта под ником «Имя Занято» с абонентского номера 

<

***>) с неустановленным лицом под ником «Alexander» выполняющего обязанности «куратора» и «оператора» виртуального интернет-магазина «LIKE» (Лайк), расположенного на интернет-площадке «

<

данные изъяты>), из которой следует, что ФИО2 в общении называет неустановленное лицо под ником «Alexander» начальником, отчитывается перед ним о проделанной работе по раскладке в г. Железногорске в индивидуальные тайники разовых доз наркотических средств, 13.11.2024 г. сообщает ему, что разложил 40 «закладок» и обнаружил, что фото с координатами не сохраняется из-за нехватки памяти на телефоне, при этом неустановленное лицо под ником «Alexander» интересуется получил ли ФИО2 деньги. 

Кроме того, обнаружено множество чатов ФИО2 с аккаунта «Имя Занято» с различными чат – ботами, связанными с приобретением наркотическим средств для личного потребления (т. 2 л.д.143-182);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 09.01.2025 г., согласно которым с участием специалиста, эксперта отделения специальных экспертиз ЭКО МУ МВД России «Красноярское» ФИО12 осмотрен сотовый телефон «iPhone 12» imei1: №, imei2: № с находящейся в нем сим-картой, которая была извлечена в ходе осмотра. Далее телефон без установки SIM-карты включился, при введении PIN-кода: «№» телефон разблокирован и подключен к стендовому компьютеру с использованием программ «Мобильный криминалист эксперт», «3uTools» выполнено извлечение информации, имеющейся в памяти телефона. Интересующая информация выгружена в виде файлов-отчетов и записана на оптический диск формата DVD- R (т.3 л.д.219-220);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 28.01.2025, согласно которым осмотрен признанный и приобщенный к материалам дела в качестве вещественного доказательства DVD-R диск, с информацией, содержащейся на сотовом телефоне «iPhone12». В ходе осмотра при открытии папки с наименованием «Графические.files», обнаружена папка с наименование «1», при открытии папки в ней обнаружена папка с наименованием «Изображения», содержащая в себе 7427 файлов в формате «image/png», «iimage/jpeg». При открытии папки с наименованием «Telegram», обнаружено 399 изображений в формате «image/png», содержащие в себе чаты с перепиской ФИО2 с абонентского номера 

<

***>) аккаунт под ником «Дионисий Кахетинский» и с абонентского номера 

<

***>) аккаунт под ником «Имя Занято». При открытии файла с наименованием: «Safari Browser.xlsx» установлено, что 26.11.2024 г. в период с 17 часов 39 минут по 22 часа 8 минут множество раз посещалась интернет-страница https://kra13.icu/. Кроме того 27.11.2024 г. в 00 часов 39 минут с наименованием страницы «хостинг фото - Поиск в Google» ссылка «https://www.google.com/search?q=%D1%85%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B3+%D1%84%D0%BE%D1%82%D0%BE&ie=UTF-8&oe=UTF-8&hl=ru-ru&client=safari» и наименованием страницы «ImgBB - Загрузить Фото - Хостинг Картинок» ссылка «https://ru.imgbb.com/» (т.3 л.д.221-223);

- данными, указанными в заключении эксперта № 334 от 10.12.2024 г., согласно которым комок вещества, изъятый в ходе обследования помещения, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов по адресу: 

<

адрес>, общей массой 0,670 гр., является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.177-179);

- данными, указанными в заключении эксперта № 335 от 10.12.2024 г., согласно которым комок вещества, изъятый в ходе обследования помещения, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов по адресу: 

<

адрес>, общей массой 6,190 гр., является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.192-194);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 10.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств наркотические вещества (гашиш) в прозрачных полимерных пакетах, изъятые в ходе обследования помещения, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов по адресу: 

<

адрес>, установлено, что упаковка наркотических средств повреждений не имеет (т.3 л.д. 203-205);

- данными, указанными в заключении эксперта № 36 от 29.01.2025 г., согласно которым на поверхности электронных весов из пакета № 1, изъятых в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов по адресу: 

<

адрес>, обнаружено в следовом количестве вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 3 л.д.241-245);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 30.01.2025 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств электронные весы, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов по адресу: 

<

адрес>, установлено, что упаковка повреждений не имеет (т.3 л.д.247-251);

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия от 19.02.2025 г., согласно которым 19.02.2025 г. в период с 13 часов 30 минут по 13 часов 45 минут был осмотрен участок местности, расположенный на территории СНТ № 20 ЗАТО г. Железногорск в 240 метрах слева от улицы 20-ой в направлении п. Новый Путь ЗАТО Железногорск, с географическими координатами 56.179644 северной широты 93.4221735 восточной долготы, где возле засухоустойчивого кустарника, с поверхности земли ФИО2 20.11.2024 г. поднял «оптовую закладку», а именно не менее 10 оптовых упаковок, с содержащимися внутри партиями расфасованных наркотических средств, которые он планировал сбыть на территории ЗАТО г. Железногорск (т.5 л.д.220-223);

- данными, указанными в протоколе сбора образцов для сравнительного исследования от 26.11.2024 г., согласно которым 26.11.2024 г. с 17 часов 8 минут по 17 часов 16 минут у ФИО2 был произведен сбор образцов для сравнительного исследования путем смывов с рук (т.2 л.д.191-193);

- данными, указанными в заключении эксперта № 342 от 20.12.2024 г., согласно которым смыв вещества с правой и левой рук ФИО2 содержит в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он), которое является производным наркотического средства N–метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 2 л.д.196-199);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 25.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрен признанный и приобщенный к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства полимерный пакет со смывами вещества с правой и левой рук ФИО2 В ходе осмотра установлено, что упаковка повреждений не имеет (т. 2 л.д.201-203);

- данными, указанными в справке об исследовании № 217 от 27.11.2024 г., согласно которым вещества, представленные в 30 свертках из упаковки № 1 общей массой 60,651 гр., в 50 свертках из упаковки № 2 общей массой 51,082 гр., в 50 упаковках из упаковки № 3 общей массой 50,931 гр., в 30 свертках из упаковки № 4 общей массой 60,230 гр., в 15 свертках из упаковки № 5 общей массой 45,194 гр., в 3 свертках из упаковки № 6 общей массой 15,010 гр., в 53 свертках из упаковки № 7 общей массой 27,382 гр., и в 52 свертках из упаковки № 8 общей массой 24,480 гр., изъятые по адресу: 

<

адрес>, содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681. Вещества, представленные в 56 свертках из упаковки № 9 общей массой 28,650 гр. И в 36 свертках из упаковки № 10 массой 36,832 гр., содержат в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 2 л.д. 212-216);

- данными, указанными в заключении эксперта № 348 от 20.01.2025 г., согласно которым вещества в 30 пакетах из упаковки № 1, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 60,351 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.2 л.д.221-225);

- данными, указанными в заключении эксперта № 349 от 20.01.2025 г., согласно которым вещества в 50 пакетах из упаковки № 2, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 50,582 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 2 л.д.239-242);

- данными, указанными в заключении эксперта № 350 от 20.01.2025, согласно которым вещества в 50 пакетах из упаковки № 3, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 50,431 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.5-8);

- данными, указанными в заключении эксперта № 351 от 20.01.2025, согласно которым вещества в 30 пакетах из упаковки № 4, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 года по адресу: 

<

адрес>, общей массой 59,930 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 3 л.д.22-25);

- данными, указанными в заключении эксперта № 352 от 21.01.2025 г., согласно которым вещества в 15 пакетах из упаковки № 5, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 45,044 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.39-45);

- данными, указанными в заключении эксперта № 353 от 21.01.2025 г., согласно которым вещества в 3 пакетах из упаковки № 6, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 14,980 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 3 л.д.56-59);

- данными, указанными в заключении эксперта № 354 от 21.01.2025 г., согласно которым вещества в 53 пакетах из упаковки № 7, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 26,852 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.72-76);

- данными, указанными в заключении эксперта № 355 от 21.01.2025 г., согласно которым вещества в 52 пакетах из упаковки № 8, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 25,960 г. содержат в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3 карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.90-93);

- данными, указанными в заключении эксперта № 356 от 22.01.2025 г., согласно которым вещества в 56 пакетах из упаковки № 9, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 28,090 г. содержат в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.106-109);

- данными, указанными в заключении эксперта № 357 от 22.01.2025 г., согласно которым вещества в 36 пакетах из упаковки № 10, изъятые в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, общей массой 36,472 г. содержат в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, который включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.3 л.д.122-126);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 22.01.2025 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, 10 прозрачных (бесцветных) полимерных пакетов, изъятых в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и изъятия веществ, предметов и документов 26.11.2024 г. по адресу: 

<

адрес>, с веществом, которое содержат в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона: 1) один полимерный пакет в котором находятся 30 полимерных пакетов с веществом общей массой 60,651 г. (остаток 60,051 г.); 2) один полимерный пакет в котором находятся 50 полимерных пакетов с веществом общей массой 51,082 г. (остаток 50,082 г.); 3) один полимерный пакет в котором находятся 50 полимерных пакетов с веществом общей массой 50,931 г. (остаток 49,931 г.); 4) один полимерный пакет в котором находятся 30 полимерных пакетов с веществом общей массой 60,230 г. (остаток 59,630 г.); 5) один полимерный пакет в котором находятся 15 полимерных пакетов с веществом общей массой 45,194 г. (остаток 44,894 г.); 6) один полимерный пакет в котором находятся 3 полимерных пакета с веществом общей массой 15,010 г. (остаток 14,950 г.); 7) один полимерный пакет в котором находятся 53 полимерных пакетов с веществом общей массой 27,382 г. (остаток 26,322 г.); 8) один полимерный пакет в котором находятся 52 полимерных пакетов с веществом общей массой 26,480 г. (остаток 25,440 г.); 9) один полимерный пакет в котором находятся 56 полимерных пакетов с веществом общей массой 28,650 г. (остаток 27,530 г.); 10) один полимерный пакет в котором находятся 36 полимерных пакетов с веществом общей массой 36,832 г. (остаток 36,112 г.) В ходе осмотра установлено, что, упаковки не повреждены (т.3 л.д. 136-143);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 10.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, банковские карты: 1) банковская карта «Tinkoff Black» № черно - серебристого цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 2) банковская карта «Tinkoff » № черно цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 3) банковская карта «Tinkoff Black» № черно - серебристого цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 4) банковская карта «Тинькофф Платинум» № скорого цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 5) банковская карта «Дом РФ BANK» № черного цвета цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 6) банковская карта «OZON банк» № синего цвета цвета; 7) банковская карта «Tinkoff» №, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 8) банковская карта «Альфа Банк»№ красного цвета, на имя Aleksey Podolyakin; 9) банковская карта «Альфа Банк»№ красного цвета, на имя 

<

данные изъяты>; 10) банковская карта «Сбер» № зеленого цвета, зарегистрированная на имя Aleksey Podolyakin; 11) банковская карта «Тинькофф Платинум» №, серого цвета, на имя «

<

данные изъяты>»; 12) банковская карта «Tinkoff Black Space»№, черного цвета, зарегистрирована на имя «Aleksey Podolyakin»; 13) банковская карта «Tinkoff Black» №, черного цвета, на имя «Anastasiya Podolyakina»; 14) «Сбер» № черного цвета, зарегистрированная на имя A.Podolyakina; 15) банковская карта «РОСБАНК» № черного цвета, зарегистрированная на имя «Evgenii Sychev»; 16) банковская карта «Gazprombank» № золотистого цвета, не именная; 17) банковская карта «Gazprombank» № золотистого цвета, не именная (т.4 л.д.1-6);

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г., согласно которым 28.11.2024 г. в период с 9 часов 40 минут по 14 часов был осмотрен участок местности в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск. В ходе осмотра по географическим координатам в снегу обнаружено и изъято 28 свертков из изоленты, с веществом внутри, каждый по отдельности упакован в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью № 1, № 2, № 3, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 20, № 21, № 22, № 23, № 25, № 26, № 27, № 28, № 30, № 32 (т. 4 л.д.166-173);

- данными, указанными в заключении эксперта № 336 от 13.12.2024 г., согласно которым представленные на экспертизу вещества, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края и находящиеся в пакете с биркой «Пакет № 1…» массой 1,002 г, в пакете с биркой «Пакет № 2…» массой 1,043 г, в пакете с биркой «Пакет № 3…» массой 1,082 г, в пакете с биркой «Пакет № 5…» массой 1,025 г, в пакете с биркой «Пакет № 6…» массой 1,097 г, в пакете с биркой «Пакет № 7…» массой 1,065 г, в пакете с биркой «Пакет № 8…» массой 1,057 г, в пакете с биркой «Пакет № 9…» массой 1,006 г, в пакете с биркой «Пакет № 10…» массой 1,025 г, в пакете с биркой «Пакет № 11…» массой 1,013 г, в пакете с биркой «Пакет № 12…» массой 1,036 г, в пакете с биркой «Пакет № 13…» массой 1,071 г, в пакете с биркой «Пакет № 14…» массой 1,056 г, в пакете с биркой «Пакет № 15…» массой 1,054 г, в пакете с биркой «Пакет № 16…» массой 1,051 г, в пакете с биркой «Пакет № 17…» массой 1,004 г, в пакете с биркой «Пакет № 18…» массой 1,021 г, в пакете с биркой «Пакет № 19…» массой 1,057 г, в пакете с биркой «Пакет № 20…» массой 1,003 г, в пакете с биркой «Пакет № 21…» массой 1,028 г, в пакете с биркой «Пакет № 22…» массой 1,050 г, в пакете с биркой «Пакет № 23…» массой 1,003 г, в пакете с биркой «Пакет № 25…» массой 1,040 г, в пакете с биркой «Пакет № 26…» массой 1,030 г, в пакете с биркой «Пакет № 27…» массой 1,038 г, в пакете с биркой «Пакет № 28…» массой 1,037 г, в пакете с биркой «Пакет № 30…» массой 1,000 г и в пакете с биркой «Пакет № 32…» массой 1,027 г содержат в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 4 л.д.178-192);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 16.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, 28 полимерных пакетов, с пояснительными бирками «К заключению эксперта № 336 от 13.12.2024 г…» с веществом белого цвета внутри и содержащим в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. В ходе осмотра пакеты не вскрывались, установлено, что упаковка пакетов не повреждена (т.4 л.д.194-207);

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г., согласно которым 28.11.2024 г. в период с 14 часов 10 минут по 16 часов 40 минут был осмотрен участок местности в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск. В ходе осмотра по географическим координатам в снегу обнаружено и изъято 28 свертков из изоленты, с веществом внутри, каждый по отдельности упакован в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью № 33, № 35, № 40, № 43, № 44, № 45, № 46, №49, № 50, № 51, № 52, № 53, № 54, № 55, № 56, № 57, № 58, № 59, № 60, № 61, № 62, № 63, № 64, № 65, № 66, № 67, № 68, № 69 (т.5 л.д.1-8);

- данными, указанными в заключении эксперта № 337 от 17.12.2024 г., согласно которым вещества, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края и находящиеся в пакете с биркой «Пакет № 33...» массой 0,452 г, в пакете с биркой «Пакет № 35...» массой 1,057 г, в пакете с биркой «Пакет № 40..» массой 1,021 г, в пакете с биркой «Пакет № 43...» массой 0,551 г, в пакете с биркой «Пакет № 44...» массой 0,502 г, в пакете с биркой «Пакет № 45...» массой 1,040 г, в пакете с биркой «Пакет № 46...» массой 0,504 г, в пакете с биркой «Пакет №49...» массой 0,473 г, в пакете с биркой «Пакет № 50...» массой 0,480 г, в пакете с биркой «Пакет № 51...» массой 0,573 г, в пакете с биркой «Пакет № 52 » массой 0,576 г, в пакете с биркой «Пакет № 53...» массой 0,572 г, в пакете с биркой «Пакет № 54...» массой 0,518 г, в пакете с биркой «Пакет № 55...» массой 0,543 г, в пакете с биркой «Пакет № 56...» массой 0,542 г, в пакете с биркой «Пакет № 57...» массой 0,538 г, в пакете с биркой «Пакет № 58..» массой 0,526 г, в пакете с биркой «Пакет № 59.. массой 0,483 г, в пакете с биркой «Пакет № 60..» массой 0,495 г, в пакете с биркой «Пакет № 61...» массой 0,509 г, в пакете с биркой «Пакет № 62...» массой 0,528 г, в пакете с биркой «Пакет № 63...» массой 0,548 г, в пакете с биркой «Пакет № 64...» массой 0,567 г, в пакете с биркой «Пакет № 65...» массой 0,527 г, в пакете с биркой «Пакет № 66...» массой 0,540 г, в пакете с биркой «Пакет № 67...» массой 0,518 г, в пакете с биркой «Пакет № 68..» массой 0,507 г и в пакете с биркой «Пакет № 69...» массой 0,525 г содержат в своем составе PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилефедрон, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.5 л.д.13-27);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 23.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, 28 полимерных пакетов, с пояснительными бирками «К заключению эксперта № 337 от 17.12.2024 г…» с веществом белого цвета внутри и содержащим в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. В ходе осмотра пакеты не вскрывались, установлено, что упаковка пакетов не повреждена (т. 5 л.д.37-49);

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия от 29.11.2024 г., согласно которым 29.11.2024 г. в период с 9 часов 10 минут по 13 часов 40 минут был осмотрен участок местности в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск. В ходе осмотра по географическим координатам в снегу обнаружено и изъято 25 свертков из изоленты, с веществом внутри, каждый по отдельности упакован в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью № 71, № 72, № 73, № 75, № 76, № 78, № 79, № 80, № 81, № 82, № 83, № 84, № 85, № 86, № 87, № 88, № 89, № 90, № 91, № 92, № 93, № 94, № 95, № 96, № 97 (т.5 л.д.58-65);

- данными, указанными в заключении эксперта № 338 от 09.01.2025 г., согласно которым вещества, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 29.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края и находящиеся в пакете с биркой «Пакет № 71...» массой 0,513 г, в пакете с биркой «Пакет № 72..» массой 0,493 г, в пакете с биркой «Пакет № 73...» массой 0,516 г, в пакете с биркой «Пакет № 75..» массой 0,564 г, в пакете с биркой «Пакет № 76...» массой 0,542 г, в пакете с биркой «Пакет № 78...» массой 0,483 г, в пакете с биркой «Пакет № 79...» массой 0,537 г, в пакете с биркой «Пакет № 80...» массой 0,482 г, в пакете с биркой «Пакет № 81...» массой 0,498 г, в пакете с биркой «Пакет № 82...» массой 0,514 г, в пакете с биркой «Пакет № 83...» массой 0,527 г, в пакете с биркой «Пакет № 84...» массой 0,545 г, в пакете с биркой «Пакет № 85..» массой 0,565 г, в пакете с биркой «Пакет № 86..» массой 0,531 г, в пакете с биркой «Пакет № 87..» массой 0,533 г, в пакете с биркой «Пакет № 88..» массой 0,510 г, в пакете с биркой «Пакет № 89..» массой 0,560 г, в пакете с биркой «Пакет № 90...» массой 0,570 г, в пакете с биркой «Пакет № 91..» массой 0,498 г, в пакете с биркой «Пакет № 92...» массой 0,556 г, в пакете с биркой «Пакет № 93...» массой 0,491 г, в пакете с биркой «Пакет № 94..» массой 0,530 г, в пакете с биркой «Пакет № 95...» массой 0,504 г, в пакете с биркой «Пакет № 96...» массой 0,461 г и в пакете с биркой «Пакет № 97...» массой 0,482 г содержат в своем составе PVP (синонимы:a-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин- 1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т.5 л.д.70-83);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 10.01.2025 г., согласно которым следователем осмотрены признанные и приобщенные к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 29.11.2024 г. на участке местности, расположенном в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, 25 полимерных пакетов, с пояснительными бирками «К заключению эксперта № 338 от 09.01.2025 г…» с веществом белого цвета внутри и содержащим в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. В ходе осмотра пакеты не вскрывались, установлено, что упаковка пакетов не повреждена (т.5 л.д.93-105);

- данными, указанными в протоколе осмотра места происшествия 13.12.2024 г., согласно которым 13.12.2024 г. в период с 16 часов 45 минут по 16 часов 55 минут был осмотрен участок местности в лесном массиве в районе гаражного кооператива № 69 в ЗАТО г. Железногорск. В ходе осмотра по географическим координатам в снегу обнаружен и изъят 1 сверток из изоленты, с веществом внутри, который упакован в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью «№1» (т. 5 л.д.126-129);

- данными, указанными в заключении эксперта № 373 от 24.12.2024 г., согласно которым вещество, изъятое в ходе осмотра места происшествия участка местности в районе гаражного кооператива № 69 в г. Железногорска от 13.12.2024 г., массой 0,548 г содержит в своем составе PVP (синонимы:a-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин- 1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (т. 5 л.д.134-137);

- данными, указанными в протоколе осмотра предметов от 25.12.2024 г., согласно которым следователем осмотрен признанный и приобщенный к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, изъятый в ходе осмотра места происшествия участка местности в районе гаражного кооператива № 69 в г. Железногорска от 13.12.2024 г., прозрачный полимерный пакет, с пояснительной биркой «К заключению эксперта № 373 от 24.12.2024 г…» с веществом белого цвета внутри и содержащим в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. В ходе осмотра пакеты не вскрывались, установлено, что упаковка пакетов не повреждена (т. 5 л.д. 139-140).

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681, гашиш (анаша, смола каннабиса) включен в список наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (список 1).

Согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» наркотическое средство - гашиш (анаша, смола каннабиса), общей массой 6,880 г., образует значительный размер.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681, 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота и ее производные включены в список наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (список 1).

Согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» наркотическое средство - 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)уксусная кислота общей массой 336,960 г. образует крупный размер.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681, N-метилэфедрон и его производные включены в список наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (список 1).

Согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» наркотическое средство - N-метилэфедрон общей массой свыше 0,2 г. образует значительный размер; свыше 1 г. образует крупный размер.

Согласно данным, указанным в заключении судебно-психиатрического эксперта №97/с от 06.02.2025 г. ФИО2 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемых ему деяний не страдал и не страдает, в настоящее время, 

<

данные изъяты>. Во время инкриминируемых ему деяний, ФИО2 находился вне какого-либо временного психического расстройства. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. Клинических признаков зависимости от наркотических средств (наркомании) и зависимости от алкоголя (алкоголизма) у него не выявлено, а употребление наркотических средств носило эпизодический характер при отсутствии признаков зависимости, поэтому в лечении и реабилитации по поводу наркологических расстройств он не нуждается (т.6 л.д. 225-227). 

Суд оценивает вышеуказанные доказательства как допустимые и достоверные, а их совокупность достаточной для подтверждения виновности ФИО2 в совершении вменяемых преступлений, поскольку признательные показания ФИО2 являются непротиворечивыми, последовательными, подтверждаются вышеприведенными показаниями свидетелей, согласующимися между собой и с письменными материалами дела. 

Оценив все собранные по делу доказательства в их связи и совокупности, суд находит полностью доказанной вину подсудимого в предъявленном ему обвинении и квалифицирует действия ФИО2 

- по событию в отношении наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) по ч. 1 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере; 

- по событию в отношении наркотического средства PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным N-метилэфедрона, общей массой 65,482 г. и наркотического средства метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним: MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусная кислота, общей массой 336,960 г., по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере;

- по каждому из тридцати событий в отношении наркотических средств PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным N-метилэфедрона, изъятых в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г., упакованных в пакеты и пронумерованных: пакет № 1 массой 1,002 г, пакет № 2 массой 1,043 г, пакет № 3 массой 1,082 г, пакет № 5 массой 1,025 г, пакет № 6 массой 1,097 г, пакет № 7 массой 1,065 г, пакет № 8 массой 1,057 г, пакет № 9 массой 1,006 г, пакет № 10 массой 1,025 г, пакет № 11 массой 1,013 г, пакет №12 массой 1,036 г, пакет № 13 массой 1,071 г, пакет № 14 массой 1,056 г, пакет № 15 массой 1,054 г, пакет № 16 массой 1,051 г, пакет № 17 массой 1,004 г, пакет № 18 массой 1,021 г, пакет № 19 массой 1,057 г, пакет № 20 массой 1,003 г, пакет № 21 массой 1,028 г, пакет № 22 массой 1,050 г, пакет № 23 массой 1,003 г, пакет № 25 массой 1,040 г, пакет №26 массой 1,030 г, пакет № 27 массой 1,038 г, пакет № 28 массой 1,037 г, пакет № 32 массой 1,027 г, пакет № 35 массой 1,057 г, пакет №40 массой 1,021 г, пакет № 45 массой 1,040 г, по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в крупном размере;

- по каждому из пятидесяти двух событий в отношении наркотических средств PVP (синонимы: а-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2- (пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным N-метилэфедрона, изъятых в ходе осмотра места происшествия от 28.11.2024 г., упакованных в пакеты и пронумерованных: пакет №30 массой 1,000 г, пакет №33 массой 0,452 г, пакет №43 массой 0,551 г, пакет №44 массой 0,502 г, пакет №46 массой 0,504 г, пакет №49 массой 0,473 г, пакет №50 массой 0,480 г, пакет №51 массой 0,573 г, пакет №52 массой 0,576 г, пакет №53 массой 0,572 г, пакет №54 массой 0,518 г, пакет №55 массой 0,543 г, пакет №56 массой 0,542 г, пакет №57 массой 0,538 г, пакет №58 массой 0,526 г, пакет №59 массой 0,483 г, пакет №60 массой 0,495 г, пакет №61 массой 0,509 г, пакет №62 массой 0,528 г, пакет №63 массой 0,548 г, пакет №64 массой 0,567 г, пакет №65 массой 0,527 г, пакет №66 массой 0,540 г, пакет №67 массой 0,518 г, пакет №68 массой 0,507 г, пакет №69 массой 0,525 г,

а также изъятых в ходе осмотра места происшествия от 29.11.2024 г., упакованных в пакеты и пронумерованных: пакет №71 массой 0,513 г, пакет №72 массой 0,493 г, пакет №73 массой 0,516 г, пакет №75 массой 0,564 г, пакет №76 массой 0,542 г, пакет №78 массой 0,483 г, пакет №79 массой 0,537 г, пакет №80 массой 0,482 г, пакет №81 массой 0,498 г, пакет №82 массой 0,514 г, пакет №83 массой 0,527 г, пакет №84 массой 0,545 г, пакет №85 массой 0,565 г, пакет №86 массой 0,531 г, пакет №87 массой 0,533 г, пакет №88 массой 0,510 г, пакет №89 массой 0,560 г, пакет №90 массой 0,570 г, пакет №91 массой 0,498 г, пакет №92 массой 0,556 г, пакет №93 массой 0,491 г, пакет №94 массой 0,530 г, пакет №95 массой 0,504 г, пакет №96 массой 0,461 г, пакет №97 массой 0,482 г,

а также изъятого в ходе осмотра места происшествия от 13.12.2024 г., упакованного в пакет и пронумерованного: пакет № 1 массой 0,548 г по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в значительном размере.

Принимая во внимание вышеприведенные результаты судебно-психиатрической экспертизы, а также адекватное поведение ФИО2 в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, суд признает ФИО2 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное.

При определении вида и меры наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, указанные во вводной части приговора, а также данные о его личности, согласно которым он на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по предыдущему месту работы и по месту жительства соседями характеризуется положительно, по месту учебы и участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, суд признает в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ по всем преступлениям наличие малолетнего ребенка, активное способствование расследованию преступления путем дачи полных правдивых признательных показаний, в том числе сообщение сведений о месте и способе незаконного приобретения наркотических средств, участие в проверке показаний на месте с указанием места приобретения наркотических средств и участков местности, где он раскладывал «закладки», которые были обнаружены и изъяты сотрудниками правоохранительных органов, признание вины, раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого, положительные характеристики по месту жительства и по предыдущему месту работы, молодой возраст, оказание помощи нетрудоспособной бабушке.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учётом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершённых ФИО2 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, суд не находит правовых оснований для изменения в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ их категории на менее тяжкую.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения, вышеуказанные смягчающие наказание ФИО2 обстоятельства, и отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, вышеприведенные данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО2 возможно только в условиях изоляции от общества, с назначением ему наказания в виде лишения свободы реально без дополнительных наказаний. Суд, применяя указанное наказание, руководствуется целью исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, иные меры наказания, по мнению суда, не будут соответствовать цели восстановления социальной справедливости и исправлению подсудимого.

Наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью ФИО2, его поведением во время или после совершения преступлений, равно как и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для применения при назначении наказания ФИО2 положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

При определении размера наказания суд руководствуется положениями ч.1 ст. 62 УК РФ.

При назначении ФИО2 наказания за преступления, предусмотренные ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, суд учитывает также обстоятельства, в силу которых преступления не были доведены до конца, и руководствуется положениями ч. 3 ст. 66 УК РФ о назначении наказания за неоконченное преступление.

При определении размера наказания з за преступления, предусмотренные предусмотренных ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, суд исходит из того, что по смыслу уголовного закона, в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения ст. 62 и ст. 66 УК РФ, с нижним пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи УК РФ, наказание при наличии смягчающих обстоятельств назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО2 подлежит назначению по ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний.

В силу п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ для отбытия лишения свободы ФИО2 назначается исправительная колония строгого режима.

Для обеспечения исполнения приговора на основании ч. 2 ст. 97, п. 10 ч. 1 ст. 308 УПК РФ суд считает необходимым меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. Поскольку совокупностью вышеприведенных доказательств подтверждено, что ФИО2 фактически задержан по подозрению в совершении преступлений сотрудниками полиции 26.11.2024 г., в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ в срок назначенного наказания следует зачесть время содержания его под стражей с 26.11.2024 г. из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

На основании п. 5 ч. 2 ст. 131, ч. 1 ст. 132 УПК РФ с ФИО2 подлежат взысканию процессуальные издержки - суммы, выплаченные адвокату за участие в ходе предварительного следствия по назначению следователя в размере 64 108 руб. 80 коп. (т. 9, л.д. 185), за участие при рассмотрении дела судом по назначению суда в размере 17808 руб. 00 коп., всего 81 916 руб. 80 коп. /64108,8+17808/.

Оснований для освобождения ФИО2 от процессуальных издержек, предусмотренных ч. 6 ст. 132 УПК РФ суд не усматривает, поскольку он является совершеннолетним и способен к труду.

Из материалов дела следует, что мобильный телефон «iPhone 12» imei1: №, imei2: №, используемый ФИО2 при совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, принадлежит ему на праве собственности. В связи с чем, в силу п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ данный мобильный телефон подлежит конфискации.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 303,304,307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении одного преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, тридцати одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, пятидесяти двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по каждому из тридцати одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 пп. «а», «г» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 8 лет.

- по каждому из пятидесяти двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 7 лет.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 11 лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок назначенного ФИО2 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражу оставить без изменения, с содержанием в ФКУ СИЗО №6 ГУФСИН России по Красноярскому краю до вступления приговора в законную силу, числить за Железногорским городским судом Красноярского края. 

Зачесть ФИО2 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 26 ноября 2024 года до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Взыскать с ФИО2 процессуальные издержки - расходы по выплате вознаграждения адвокату в сумме 81 916 руб. 80 коп.

Конфисковать на основании п. "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, принадлежащий ФИО2 мобильный телефон «iPhone 12» imei1: №, imei2: №, признанный вещественным доказательством по делу, находящийся в камере хранения МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края. 

Вещественные доказательства: 1) находящиеся на хранении в камере хранения МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск: полимерные пакеты с наркотическим средством гашиш остаточной массой 0,660 г. и 6,180 г. (т.3 л.д. 206-207,208-209), электронные весы со следовым количеством наркотического средства тетрагидроканнабинол (т.3 л.д. 252-253,254-255); полимерные пакеты (т.5 156-157,158-159), полимерные пакеты с производным наркотического средства 2-(1-бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусная кислота остаточной массой 60,051 г., 50,082 г., 49,931 г, 59,630 г.; 44,894 г., 14,950 г., 26,322 г., 25,440 г.; полимерные пакеты с наркотическим средством N-метилэфедрон остаточной массой 27,530 г.; 36,112 г. (т.3 л.д.144-147,148-150); полимерные пакеты с производным наркотического средства N-метилэфедрон остаточной массой 0,992 г., 1,033 г., 1,072 г., 1,015 г., 1,087 г., 1,055 г., 1,047 г., 0,996 г., 1,015 г., 1,003 г., 1,026 г., 1,061 г., 1,046 г., 1,044 г., 1,041 г., 0,994 г.), 1,011 г., 1,041 г., 0,993 г., 1,030 г., 1,018 г., 1,040 г., 0,993 г., 1,020 г., 0,028 г., 1,027 г., 0,990 г., 1,017 г.; 0,0442 г., 1,047 г., 1,011 г., 0,541 г., 0,492 г., 1,030 г., 0,494 г., 0,463 г., 0,470 г., 0,563 г., 0,566 г., 0,562 г., 0,508г., 0,533 г., 0,532 г., 0,528 г., 0,516 г., 0,473 г., 0,485 г., 0,499 г., 0,518 г., 0,538 г., 0,557 г., 0,517 г., 0,530 г., 0,508г., 0,497 г., 0,515 г., 0,0503 г., 0,483 г., 0,506 г., 0,554 г., 0,532 г., 0,473 г., 0,527 г., 0,472 г., 0,488 г., 0,504 г., 0,517 г., 0,535 г., 0,555г., 0,521 г., 0,523 г., 0,500 г., 0,550 г., 0,560 г., 0,488 г., 0,546 г., 0,481 г., 0,520 г., 0,494 г., 0,451г., 0,472г., 0,538 г., (т. 4 л.д. 208-211,212-214, т. 5 л.д.50-53,54-56,л.д.106-109,110-112,141-142, 143-144); картонную коробку с полимерными пакетами с контактными застежками синего цвета в количестве 1663 шт., электронные весы «Pocket Scale» (т.3 л.д. 257-258,259-261), полимерные пакеты с полимерной пленкой и изоляционной лентой (т.3 л.д.163-165,16-167, т. 5 л.д.118-119,120-121,156-157,158-159) - хранить до завершения производства по выделенному уголовному делу; 

2) полимерный пакет со смывами с рук ФИО2, хранящийся в камере хранения МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск (т.5 л.д.141-142, 143-144), банковские карты: 1) «Tinkoff Black» №; 2) «Tinkoff » №; 3) «Tinkoff Black» №; 4) «Тинькофф Платинум» №; 5) «Дом РФ BANK» №; 6) «OZON банк» №; 7) «Tinkoff» №; 8) «Альфа Банк»№; 9) «Альфа Банк»№; 10) «Сбер» №; 11) «Тинькофф Платинум» №; 12) «Tinkoff Black Space»№; 13) «Tinkoff Black» №; 14) «Сбер» №; 15)«РОСБАНК» №; 16) «Gazprombank» №; 17) «Gazprombank» № (т.4 л.д.7-8,9-10)- уничтожить;

3) DVD-R диск с информацией, содержащейся на сотовом телефоне «iPhone 12» принадлежащего ФИО2, хранящийся в материалах уголовного дела (т.3 л.д.224-225,226), хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, осужденным, находящимся под стражей – в тот же срок со дня вручения копии приговора, с подачей жалобы через Железногорский городской суд Красноярского края. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в подаваемой жалобе, а в случае подачи апелляционного представления прокурором или жалобы иным лицом – в возражениях на таковые либо в отдельном ходатайстве.

Председательствующий А.В. Потылицын